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Achtergrond van de ICT Monitor MBO

* [|nitiatief van saMBO-ICT en Kennisnet

» Geeft breed beeld over de stand van de ICT in MBO
« Eenvoudig in te vullen

« Gericht op de managementaspecten van ICT
 Uitbreiding op “Vier in balans” (ICT in het onderwijs)
* Wordt jaarlijks herhaald, met trendanalyses

* Deelnemers krijgen eigen positie tov hun groep

« Rapportages komen deze maand beschikbaar
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Onderwerpen in de ICT Monitor

1. Organisatie van de ICT 4. Applicaties

- Structuur - Bedrijfsvoering

- Kwaliteit - Onderwijs

- Leveranciersmanagement - Cloud

- Samenwerking 5. Projecten

2. Visie op ICT - Gebruik businesscases
- Ambitie - Lopende projecten

- Capaciteit 6. Personeel

- Architectuur - Zelf doen of uitbesteden
- Innovatie - Formatie voor ICT

- Informatiebeveiliging 7. Financién

3. Infrastructuur - Uitgaven 2012

- Werkplekken, werkplekdiensten - Begroting 2013

- Servers en opslag - Kengetallen
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Deelnemers ICT Monitor MBO 2013

« 24 MBO-instellingen, waarvan 1 AOC en 1 Vakschool
« Categorisering naar aantal deelnemers

Categorie  aantal min
Klein 6 0
Gemiddeld 7 7000
Groot 6 10000
Zeer groot 5 15000

7000

10000
15000
40000

Verdeling deelnemers
1% 49

m VO

B VMBO
MBO - BOL

m MBO - BBL

62% ]
m Educatie
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1. Organisatie van de ICT: structuur

Regie
Vraag | D 530 Aanbod

Centrale IT-
Strategie

Centrale

Centrale IM

SIPA  organisatie ICT 80%

services

Centrale IT- |
Portfolio 44%

Centrale
150/ Decentrala Lo 2%
0 v Decentrale n/ices

IM

r\Decentrale
units

Niet
20% gestructureerd

0%
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1. Organisatie van de ICT: CIO & budget

Positie van de CIO

H Lid CvB

M Directeur
bedrijfsvoering

m Hoofd ICT

W Eris geen CIO

m Directeur facilities

Budgethouder ICT

mlidCvB

M Directeur
bedrijfsvoering

m Directeur(en)
opleiding(en)

m Hoofd ICT
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1. Organisatie van de ICT: kwaliteit

Kwaliteitsmodel ingevoerd? Formuleren gebruikers hun wens?
90%
80%
70%
H Nee 60% H Uitstekend
m Ja, namelijk Bisl >0% M Voldoende
40% -
mJa, namelijk ITIL m Matig
30%
H Ja, namelijk INK B Onvoldoende
20%
0%
Klein Gemiddeld Groot Zeer groot
Klanttevredeheidsmeting? Zelfbeoordeling kwaliteit ICT-services
120%
B Nee 100%
80%
® Minder dan eens per 3 ® Uitstekend
jaar 60%
m Voldoende
1 Ja, tenminste om de 3 jaar
40% = Matig
M Ja, elk jaar 20% i
0%
Klein Gemiddeld Groot Zeer groot
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Is er een centrale ICT-visie?

M Nee
M Ja, impliciet
w Ja, beschreven

M Ja, beschreven en
vastgesteld
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2. Visie op ICT : onderwijs

Ambitie met ICT in het onderwijs

M Huidige onderwijsconcept
behoudenen ICT

hierbinnen gebruiken

B Onderwijs met kleine
stapjes veranderen en
verbeteren

W Ambitie om onderwijs
ingrijpend te veranderen

B Ambitieniveau is niet
heschreven

Berenschot 9



2. Visie op ICT: architectuur

Welke rol speelt architectuur bij

investeringen?
80%
61%
60%
40%
20%
0%
0%
Geen Gering Gemiddeld Groot Zeer groot
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2. Visle:

Innovatie

Aan welke ICT-innovaties werk je?

100%
17%
80%
50%
60% A41%
40%
0 23% 18%
20% 5% ?aa —
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3. Infrastructuur: devices

Verdeling van type devices in beheer

2%

M Vaste pc's
m Laptops
W Tablets

B Smartphones
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3. Infrastructuur: beheerde devices

Aantal beheerde devices per ICTfte

M Totaal aantal devices M Waarvan vaste pc's

154

137 138 140 142

92

Klein Gemiddeld Groot Zeer groot Gemiddeld

Berenschot
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3. Infrastructuur BYOD

Wordt BYOD onderstend?

B Nee

M Ja, alleen toegang tot
internet

applicaties en data

M Ja, alle typen devices
worden ondersteund

W Ja, alleen enkele typen
devices worden
ondersteund

W Ja, toegang tot internet,

Berenschot
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4. Applicaties: onderwijs

ELO Portfolio

Sakai
5%

Digitaal examineren Collaboration
Toetsplaza
9%

Livelink
11%

Google docs
5%

Yammer
5%

Berenschot
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4. Applicaties: administratie

Studenteninformatiesysteem

W Eduarte

B Magister

Studiebegeleiding

N@tschool
10%

SAP Edictis
11%
Trajectplanner

Masterplan
9%, EduFlex

14%

H PeopleSoft CS 21%
B SAP Edictis
M Trajectplanner
® Anders
. CODA SAP . .
Roostering < s%__Financien

Navision
5%

S Decade /
4%

DB
4%

WebSolutins

4% Oracle

0%
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4. Applicaties: SAAS-percentage

SAAS?

100%

80%

60%
M nee

407% Wja

20%

0%

administratie onderwijs
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5. Projecten

Men werkt aan de volgende projecten:

« Wifi/draadloos netwerk (33%)

* VDI (33%)

« Datacentrum/SAN (20 %)

« Werkplekken (15%)

* Nieuw OS (12%)

* Vervanging ELO/HRM/LAS...

* Factuurscanning, aanwezigheidsregistratie....

Berenschot
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5. Projecten

Wordt de businesscase later nog
gebruikt voor batenmanagement?

MNee
80%
60%
40% s | 211N
20% Gemiddeld
Altijd <——0% Soms
Groot
— el groot

Altijd, maar ze
zijn beperkt
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6. Personeel: omvang ICT-organisatie

60,0
50,0
40,0
30,0
20,0

10,0

Formatie voor ICT (fte)

51,3

18,5 20,0 M Binnen de ICT afdeling

6,9

12,9

M Buiten de ICT-afdeling

Berenschot
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6. Personeel: eigen formatie

Samenstelling gemid ICT-afdeling ( in % fte)

20% 18%

16%
15%

12% 11%

10% 5

7%
; 5%
5%

0%

Berenschot
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300%

Zelfdoen of uitbesteden

250%

200%

150%

100%

50%

0%

Alles zelf

M Applicatieontwikkeling
m Applicatiebeheer

B Systeembeheer
B Netwerkbeheer
M Helpdesk

B Werkplekbeheer

Deels uitbesteed Geheel uitbesteed

Berenschot
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7. Financién

Verdeling ICT kosten 2012

m Salarislasten ICT

M Inhuur en uitbesteding
door ICT

B Hardware

m Software

B Datacom

m Telefonie

m Organisatiekosten
(opleidingen enz)

m Afschrijvingen

Berenschot 23 @



NININININININ, T 2N

7.FIlnancien

€ 500
€450
€400
€ 350
€ 300
€250
€ 200
€150
€100
€50

ICT-kosten per deelnemer per jaar

Totaal

M Klein

B Gemiddeld

= Groot

W Zeer groot

B Gemiddeld

Berenschot
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1. Fmanmen

Personeelskosten per fte

B Opleidingsbudget W Gemiddelde salarislasten

€70.648

€65.512 £62.172

€57.194

€50.654

Klein Gemiddeld Groot Zeer groot Gemiddeld

Berenschot 5 e



7. Financién

€ 7.000
€ 6.000
€ 5.000
€4.000
€ 3.000
€ 2.000
€ 1.000

Uitgaven 2012 en begroting 2013

Klein Gemiddeld Groot Zeer groot Gemiddeld

=Jitgaven 2012 per fte van de gehele organisatie

- Begroting 2013 per fte van de gehele organisatie

Berenschot
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7. Financién

Uitgaven 2012 en begroting 2013

35%  52929%

2% 2%

W Uitgaven 2012 m Begroting 2013
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Deelnemers 2013

Aeres Groep / Groenhorst
Regio College

ROC Mondriaan

Graafschap College

ROC Kop van Noord-Holland
Aventus

ROC Horizon College
Onderwijsgroep Tilburg

ROC Nova college

ROC Leeuwenborgh
Stichting ROC Summa College
Friesland College

Helicon Opleidingen
Noorderpoort

Grafisch Lyceum Utrecht
ROC de Leijgraaf
MBO Amersfoort
ROCVA, ROCF, VOVA
ROC Rivor
Hoornbeeck College
ROC van Twente
Drenthe College
Alfa-college

Roc Arcus College

Berenschot
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